Ruang Wilayah Banten Sebagai Simpul Penyebaran Primer Nasional-Internasional 

Yang Strategis, Aman, Nyaman, Produktif Dan Berkelanjutan Melalui 

Pengembangan Pusat-Pusat Pertumbuhan Yang Mendukung Ketahanan Sumber 

Daya Alam, Industri, Dan Pariwisata. 

Lingkup Wilayah Provinsi Banten merupakan wilayah Daerah seluas 

966.292,00 (sembilan ratus enam puluh enam ribu dua ratus sembilan puluh dua 

koma nol nol) hektar yang terdiri atas : 

a. Wilayah Kerja Pembangunan (WKP) I meliputi Kabupaten Tangerang, Kota 

Tangerang, dan Kota Tangerang Selatan; 

b. Wilayah Kerja Pembangunan (WKP) II meliputi Kabupaten Serang, Kota Serang, 

dan Kota Cilegon;